
1 
 

D.R.S.  n° 280 
                                    
                                                                                     REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

DIPARTIMENTO DELL’URBANISTICA 
         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6  

 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la legge regionale 11 maggio 1993, n°15; 
VISTO l’art. 7 della legge regionale 25/05/1995, n° 46; 
VISTO il comma 24 dell’art. 11 della legge regionale n° 26/2012; 
VISTO l’art. 52 della legge regionale 13 agosto 2020 n° 19; 
VISTO il D.A. n° 69/Gab. del 28.04.2021, con il quale è stato costituito il Comitato Tecnico 

Scientifico per il quadriennio 2021–2025, in esecuzione di quanto previsto dall’art. 52 della 
Legge Regionale 13 agosto 2020 n° 19; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1: 'Legge di stabilità regionale 2024/2026';  
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2: 'Bilancio di previsione della  Regione Siciliana 
            per il triennio 2024/2026”;  
VISTA la delibera della Giunta Regionale  n. 15 del 22 gennaio 2024 con cui si approva tra  gli                      

altri, il “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione 2024-2026” e                      
il Bilancio Finanziario Gestionale per l’esercizio 2024 e per il triennio 2024-2026; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 108 del 10 marzo 2022  “Schema di decreto  
presidenziale recante: 'Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16   
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti   regionali ai 
sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 –   Approvazione”; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 9 del 05/04/2022 di rimodulazione degli assetti  organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della l.r. 17 marzo 2016 n. 3; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 13 febbraio 2023 n°446, con il quale, 
in esecuzione della delibera di Giunta Regionale n° 95 del 10 febbraio 2023 è stato 
conferito all’Arch. Calogero Beringheli l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale dell’Urbanistica dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente;   

VISTO il D.D.G. n° 239 del 28 giugno 2022, con il quale è stato approvato il nuovo Organigramma 
del Dipartimento dell’Urbanistica;  

VISTO il D.D.G. n° 217 del 15.06.2022 con il quale il Dirigente Generale dell’Urbanistica ha 
conferito l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio 6 - Affari legali, Contenzioso, 
Ufficio Consultivo e Segreteria del Consiglio Regionale dell’Urbanistica, all’Arch. Silvia 
Casuccio;   

VISTO il D.D.G. n° 230 del 20.06.2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
dell’Urbanistica attribuisce all’Arch. Silvia Casuccio, nella qualità di  Dirigente del Servizio 6, 
la gestione dei capitoli di spesa iscritti alla rubrica 3 – Dipartimento dell’Urbanistica del 
bilancio - Capitolo 446504 “Commissioni, Comitati, Consigli e Collegi”; 

VISTA la regolarità della documentazione a supporto della corresponsione  del rimborso spese di 
missione per la partecipazione alle attività istituzionali del C.T.S. svoltesi nelle date del 
14/02/2024,  04/03/2024, 11/04/2024, 23/04/2024, 30/04/2024, 16/05/2024, 20/06/2024, 
26/06/2024, 20/09/2024, 02/10/2024, 09/10/2024 e 06/12/2024;   

VISTO il prospetto contabile sotto riportato  nel quale sono indicati i nomi dei Componenti e le 
somme spettanti relative al rimborso spese di missione per la partecipazione alle attività 
istituzionali del C.T.S.;   

RITENUTO di dover procedere all’impegno e alla liquidazione nell’esercizio 2024 della somma 
complessiva di € 6.116,25 (seimilacentosedici/25) sul capitolo 446504 destinata 
all’emissione dei titoli di spesa in favore dei Soggetti indicati nel prospetto contabile sotto 
riportato, riguardante il rimborso spese di missione per la partecipazione alle attività 



2 
 

istituzionali del C.T.S. svoltesi nelle date del 14/02/2024,  04/03/2024, 11/04/2024, 
23/04/2024, 30/04/2024, 16/05/2024, 20/06/2024, 26/06/2024, 20/09/2024, 02/10/2024, 
09/10/2024 e 06/12/2024;   

 
  COMPONENTE Coordinate Bancarie 

(Codice IBAN) 
            Importo  

  
  

  
 

1 La Greca    Paolo …omissis … €    694.10 
2 Randazzo  Giovanni  …omissis … €    227,20 
3 Pidalà        Andrea Marcel …omissis … €    664,30 
4 Grasso      Sonia …omissis …          €    578,10 
5 Cimino       Alfonso …omissis …  € 1.203.10 
6 Andaloro    Roberta …omissis … € 1.582.60 
7 Nicoletti     Gianni Paolo …omissis … €    891,90 
8 Beringheli  Calogero …omissis … €      61,10 
9 Spataro     Salvatore …omissis … €      61,10 

10 Liggio        Rosa Anna …omissis … €      61,10 
11 Cirone       Salvatore …omissis … €      30,55 
12 Grifo          Daniela …omissis … €      61,10 

  

  

 

 TOTALE DA LIQUIDARE                         € 6.116,25 
 

D E C R E T A 
Art. 1) Il presente decreto annulla e sostituisce il D.R.S. n. 266 del 19/12/2024.  
Art. 2) Per le motivazioni in premessa citate è impegnata e liquidata  la somma complessiva € 

6.116,25 (seimilacentosedici/25) sul Cap. 446504 –  codice SIOPE U.1.03.02.99.005 del 
Bilancio della Regione Siciliana, riguardante il rimborso spese di missione ai Componenti 
del Comitato Tecnico Scientifico dell’urbanistica per la partecipazione alle attività 
istituzionali svoltesi nelle date del 14/02/2024,  04/03/2024, 11/04/2024, 23/04/2024, 
30/04/2024, 16/05/2024, 20/06/2024, 26/06/2024, 20/09/2024, 02/10/2024, 09/10/2024 e 
06/12/2024 come da prospetto contabile sopra esplicitato. 

Art. 3) Il pagamento sarà effettuato entro il corrente esercizio finanziario ed avverrà con emissione           
di mandati diretti in favore dei  Componenti del Comitato Tecnico Scientifico dell'Urbanistica 
tramite  accredito  sui  relativi  cc/cc  bancari  intestati agli stessi, secondo quanto 
contenuto nella tabella sopra riportata.   

  Art. 4) Il presente provvedimento sarà trasmesso per quanto di competenza alla Ragioneria 
Centrale dell’Assessorato Territorio e dell’Ambiente e sarà altresì pubblicato sul sito web 
istituzionale ai sensi dell’art. 68, comma 5 della l.r. n° 21/2014, così come sostituito dall’art. 
98, comma 6 della l.r. n° 9/2015.  

 
                                Palermo, li 30/12/2024 
 
             
                                                                                                              Il Dirigente del Servizio 6/DRU 
                                                                                                                    (Arch. Silvia Casuccio) 


		2024-12-30T09:35:52+0100
	SILVIA CASUCCIO




